Примерная форма
_____________________________________________________________________________

(наименование местного исполнительного и распорядительного органа)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале осуществления и (или) прекращении образовательной деятельности
______________________________________________________________
                           (полное наименование юридического лица или фамилия, собственное имя и отчество

_____________________________________________________________________________,
(если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, место нахождения (проживания), телефон)

регистрационный номер в Едином государственном регистре

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей _____________,

настоящим уведомляет
<1>

 о _____________________________________:
                                                       (начале осуществления и (или) прекращении образовательной деятельности)

Наименование
образовательной

программы
<2>

Сфера
профессиональной

деятельности,
профиль, область

знаний
<3>

Тематика
<4>

Адрес

осуществления
образовательной
деятельности

<5>

Дата начала
осуществления,

прекращения
образовательной
деятельности

<5>

1 2 3 4 5

Подтверждаю соответствие юридического лица (индивидуального

предпринимателя), его работников, научно-методического обеспечения

реализуемой образовательной программы, осуществляемой

образовательной деятельности и предназначенных для использования в

процессе ее осуществления капитальных строений (зданий,

сооружений), изолированных помещений требованиям, предусмотренным

законодательством.

Руководитель юридического лица
или уполномоченное лицо
(индивидуальный предприниматель)                ____________

_________________________

                                                                              (подпись)                 (инициалы, фамилия)

________________ 20__ г.
__________________

<1> – в уведомление не включаются: лицензируемая образовательная
деятельность, образовательная деятельность при реализации
образовательных программ дополнительного образования взрослых,
указанных в подпунктах 1.2 и 1.3 пункта 1 статьи 252 Кодекса Республики
Беларусь об образовании.

<2> – указывается наименование образовательной программы согласно
Кодексу об образовании:

для иных организаций – пункт 1 статьи 225, подпункты 1.2 – 1.12
пункта 1 статьи 252;

для индивидуальных предпринимателей –пункт 4 статьи 252.
<3> – указывается сфера профессиональной деятельности, область

знаний, по которой будет осуществляться обучение. Для образовательной
программы дополнительного образования детей и молодежи указывается
профиль.

<4> – указывается обобщенная тематика образовательной программы
(например, английский, немецкий язык, робототехника, изучение
сельскохозяйственной техники и др.)

<5> – указывается применительно к каждой образовательной
программе